
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 62 del 20 dicembre 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 62 del 20 dicembre 2004 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 5 novembre 2004 - Deliberazione N. 274/AC - Area 
Generale di Coordinamento N. 19 Piano Sanitario Regionale - Attività di controllo sugli atti delle AASSLL 
e AAOO ASL SA/1 - delibera n. 1691 del 16/12/03 avente ad oggetto: “Legge 27/12/2002 n. 289 DPCM 
12/9/2003 - Rideterminazione della dotazione organica aziendale” - Approvazione. 

 

omissis 
PREMESSO che: 

• l’art. 34 - comma 11 - della legge 27.12.02 n. 289 (legge finanziaria 2003) dispone che con DPCM 
sono fissati criteri e limiti per le assunzioni a tempo indeterminato per l’anno 2003 per le amministrazioni 
regionali, per le province e per gli enti del servizio sanitario nazionale; 

• con DPCM 12.9.03 sono stati fissati criteri e limiti per quanto innanzi detto; 

• con nota prot. n. 634035 del 29.10.03 l’Assessorato alla Sanità ha invitato le Aziende Sanitarie a 
provvedere a definire le dotazioni organiche nel rispetto delle disposizioni della succitata normativa e 
nella salvaguardia dell’erogazione delle prestazioni dei livelli essenziali di assistenza, fermo restando il 
principio dell’invarianza della spesa; 

CONSIDERATO che: 

• con delibera n. 1691 del 16.12.03 adottata dal Direttore Generale dell’ASL SA/1 è stata 
rideterminata, ai sensi della L.F. 289/02 e del DPCM 12.9.03, la dotazione organica che risulta 
complessivamente di n. 5039 unità lavorative; 

• con nota prot. n. 478898 dell’11.6.04 il Settore Gestione Ruolo Personale SSR ha comunicato 
all’Azienda che inoltrerà la proposta di approvazione della Dotazione Organica alla Giunta Regionale non 
appena il provvedimento relativo all’Atto Aziendale ad essa connesso sarà reso esecutivo;  

• la Giunta Regionale nella seduta del 1.6.9.04 con provvedimento n. 1761 ha approvato l’Atto 
Aziendale dell’ASL SA/1, 

1) confermando “che l’organizzazione dell’Azienda Sanitaria SA/1 relativamente ai Presidi 
Ospedalieri, deve essere conforme, nel numero dei posti letto e delle discipline ivi previste, al Piano 
Attuativo ex LR 2/98"; 

2) stabilendo che gli aspetti non regolamentati dal predetto Piano Attuativo potranno trovare 
attuazione dopo l’approvazione del Piano Regionale Ospedaliero, adottato dalla Giunta Regionale con 
deliberazione n. 01 del 2.1.2004, quale proposta al Consiglio Regionale; 

• con nota prot. n. 22902 del 15.10.04, assunta al protocollo del Settore Gestione Ruolo Personale SSR 
in data 15.10.04, l’Azienda ha riconfermato tutto quanto deliberato con il suddetto provvedimento n, 
1691 e ha contestualmente sollecitato l’approvazione dello stesso; 

RILEVATO che: 

• la delibera aziendale n. 1691 del 16.12.03 non è in contrasto con il citato Atto Aziendale approvato 
dalla Giunta Regionale; 

• la P.O. di cui sopra pur rientrando nelle competenze del Direttore- Generale (D.Lvo 165/01 - art. 6 - 
e successive modifiche) per produrre i suoi effetti, deve essere approvata dalla Regione Campania ai sensi 
degli artt. 4 - comma 8 - della legge 412/92 e 35 - della LR 32/94; 

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 

• di approvare la rideterminazione della dotazione organica, risultante di complessive 5039 unità 
lavorative, decisa dall’ASL SA/1 con delibera n. 1691 del 16.12.03 e relativi allegati, nel rispetto 
dell’erogazione dei livelli essenziali di assistenza, con una riduzione della spesa pari a E. 1.009.950,00; 

• di trasmettere il presente provvedimento al Settore Gestione Ruolo Personale SSR e al BURC per il 
seguito di competenza. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Valiante 


